[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ВЕРХНЕПОГРОМЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  РАЙОНА   ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06 июля 2020 г.  № 87
О внесении изменений в постановление администрации Верхнепогроменского сельского поселения от 28.03.2020 года № 37 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-пСоV)»
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Постановлением Губернатора Волгоградской области от 02.07.2020 года № 412 «О внесении изменения Губернатора Волгоградской области от 15 марта 2020 года № 179 «О введении режима повышенной готовности функционирования органов управления, сил и средств территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях минимизации последствий от возможных чрезвычайных ситуаций, а также в целях принятия дополнительных усиленных мер по защите населения и территории Верхнепогроменского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций  п о с т а н о в л я ю:
1.Внести изменения в постановление администрации Верхнепогроменского сельского поселения от 28.03.2020 года № 37 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-пСоV)» изменение, изложив подпункт 3.4 пункта 3 в следующей редакции:
«3.4. Достигшим возраста 65 лет рекомендовать с 23 июня 2020 г. соблюдать режим самоизоляции по месту проживания либо в иных помещениях (в том числе в жилых и садовых домах).
Работающим гражданам, достигшим возраста 65 лет, подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности ,в периоды с 15 по 28 июня 2020 г. , с 29 июня по 12 июля 2020 г. соблюдать режим самоизоляции по месту проживания либо в иных помещениях (втом числе в жилых и садовых домах).

Режим самоизоляции не применятся к работникам, деятельность которых необходима для обеспечения функционирования организации (работодателя)».

2. Работодателям, осуществляющим свою деятельность на территории Верхнепогроменского сельского поселения:

-  оказывать работникам, указанным в абзаце третьем пункта 1 настоящего постановления, содействие в обеспечении соблюдения режима самоизоляции на дому.

- осуществлять (по возможности) перевод работников, указанных в абзаце четвертом пункта 1 настоящего постановления, на дистанционную работу в соответствии с трудовым законодательством.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на возникшие с 15 июня 2020 года правоотношения, связанные с реализацией прав граждан на охрану здоровья, в том числе на оформление листков нетрудоспособности.
Глава
Верхнепогроменского сельского поселения                                   К.К. Башулов